[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ   СИМСКОГО  ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ                                                               АШИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                                                       ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От05.03. 2025г.  № 41
«О внесении изменений в муниципальную
программу «Профилактика терроризма и
экстремизма, а также минимизация последствий

проявления терроризма и экстремизма
на территории Симского городского поселения
на 2019 - 2027годы»»
             Руководствуясь бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Симского городского поселения, администрация Симского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Симского городского поселения на 2019 - 2027годы», утвержденную постановлением  от 13.11.2018г №121 (в редакции постановлений  администрации Симского городского поселения от 25.12.2019г. №191;  от10.06.2019г. №98 ; от26.06.20г №93; от 20.12.2020г №229; от11.12.2020г №203; от 14.10.2021г №18, от 10.01.2022г.№1, от 03.02.2023г №36; от 27.10.2023г №214, от 27.02.2024г №57, от 29.10.2024г №251):
1.1 В паспорте программы слова

	 Объемы и

источники финансирования

	В 2019г. – 0тыс.руб.

В 2020г. 4 тыс.руб.

В 2021г. -  4 тыс.руб.
В 2022г. – 4 тыс. руб.
В 2023 г. – 4 тыс. руб.
В 2024г. – 10тыс.руб
В 2025г – 10 тыс. ру.

Заменить на слова
	Объемы и

источники финансирования

	В 2019г. – 0тыс.руб.

В 2020г. 4 тыс.руб.

В 2021г. -  4 тыс.руб.
В 2022г. – 4 тыс. руб.
В 2023 г. - 4 тыс. руб.
В 2024г – 4 тыс.руб.
В 2025г – 4 тыс. руб.

В 2026г – 10 тыс. руб

В 2027г – 10 тыс руб

1.2 Приложение №1 к Программе изложить в новой редакции ( Приложение №1)
1.3 Приложение №2 к Программе изложить в новой редакции ( Приложение №2)
       2.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  размещению на официальном сайте администрации Симского городского поселения www.gorodsim.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       3. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации Симского городского поселения Ю.А.Захарову.

     Глава администрации

     Симского городского поселения                                                                                       Р.Р.Гафаров

Приложение №1

к постановлению администрации СГП

от 05.03.2025г №41
Приложение №1 к программе
С В Е Д Е Н И Я

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Симского городского поселения «Профилактика терроризма и экстремизма, а также
	№ п/п
	Наименование целевых показателей
	Ед. изм.
	Планируемое значение целевого показателя по годам
	Ожидаемый конечный результат реализации Программы

	2019
	2020  год
	2021 год
	2022 год
	2023
	2024
	2025 год
	2026

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9

	10

	11

	1.
	Количество участков вовлеченных в мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма
	шт.
	50
	0
	80
	50
	0
	0
	0
	0
	Увеличение количества участников вовлеченных в мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма

	2.
	Количество специалистов обученных по вопросам профилактики терроризма и экстремизма
	шт.
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	Наличие обученных специалистов по вопросам профилактики терроризма и экстремизма

	3.
	Количество обеспеченных антитеррористической безопасностью инженерно-технических объектов жизнеобеспечения
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	Увеличение количества обеспеченных исправными ограждениями инженерно-технических объектов жизнеобеспечения

	4.
	Количество объектов транспортной инфраструктуры обеспеченных антитеррористической защищенностью (памятки)
	шт.
	2
	0
	2
	0
	2
	2
	2
	2
	Снижение риска проявления террористической и экстремистской направленности

минимизация последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Симского городского поселения»

Приложение №2
к постановлению администрации СГП

от 05.03. 2025г №41
Приложение №2 к программе

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Мероприятия
	Объем финансирования Программы,

тыс. руб.

	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Симского городского поселения»
	0
	4

	4

	4
	4

	4
	4
	10
	10

	1.
	Печать листовок, памяток, пособий
	0
	0
	4
	4
	4
	4

	2.
	Повышение квалификации специалиста по ГО и ЧС администрации СГП  по вопросам профилактики терроризма
	0
	0
	0
	0

	3.
	Проведение работ по обеспечению антитеррористической безопасности и инженерно-технической укреплённости объектов жизнеобеспечения
	2
	0
	0
	0

	4.
	 Работы по профилактике терроризма и экстремизма
	0
	0
	0
	0